Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022

RESOLUCION de 15 de julio de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal, para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administraciéon de la Comunidad
Autonoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio
Cultural, Museos.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 10 de junio de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio
Cultural, Museos (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 124, de 24 de junio de 2020), expirado
el plazo de presentacion de solicitudes, el Director General de la Funcion Publica y Calidad
de los Servicios dictara Resolucion por la que se aprueba la relacién provisional de aspirantes
admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicién
de los procesos selectivos para la estabilizacion de empleo temporal que figuran en el anexo
de la misma (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020). Como
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en
que los aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elecciéon de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que
la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace:

https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-de-patrimonio-cultural-museos.-subgrupo-
a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-
publico-2018.

Segundo.— Hacer publica dicha relacion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez
dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los
aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de exclusién o no aleguen
la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relaciéon de admitidos, seran definitiva-
mente excluidos de la realizacion de las pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza
para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formulario para la
eleccién de la localidad para la realizacién de los ejercicios descentralizados” (anexo Ill) que
se podra encontrar en el enlace senalado en el punto primero, concediéndose un plazo de
diez dias para presentarlo a través del Registro Electrénico General de Aragén o a través de
cualquiera de las oficinas de Registro General del Gobierno de Aragén, o por cualquiera de
los medios sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. En el formulario indicado se
debera sefalar el proceso selectivo y el nimero de solicitud correspondiente que figura en la
lista provisional de admitidos o excluidos. En caso de no presentarlo, la realizacion de los
ejercicios descentralizados se llevara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 15 de julio de 2022.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
P.S. El Secretario General Técnico de Hacienda
y Administracion Publica,
(Orden de 12 de agosto de 2019, del Consejero
de Hacienda y Administracion Publica),
SERGIO PEREZ PUEYO

24920

csv: BOA20220721004


https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-de-patrimonio-cultural-museos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-de-patrimonio-cultural-museos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-de-patrimonio-cultural-museos.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Servicios Generales, e


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 21 de abril de 2022, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las prue
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se determina la fecha a partir de la cual deberán publicarse las listas de aspirantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 3 de junio de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 114, de 15 de junio de 2022, por la que se anuncia convocatoria pública para 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1096/2022, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón para el desarrollo conjunto de un programa de acciones de orientación, mejora de la empleabilidad e incorporación
	ORDEN PRI/1097/2022, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Centro Pignatelli para el apoyo técnico en estudios y gestión de la diversidad cultural en Aragón, para el año 2022.
	ORDEN PRI/1098/2022, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combinados, SA (Ag
	ORDEN PRI/1099/2022, de 13 de julio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de Aragón la Fundación DFA, ya constituida, por adoptar como ámbito de actuación territorial la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1100/2022, de 12 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/411/2022, de 30 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden EIE/1228
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de abril de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se delegan en los Directores Provinciales del Instituto competencias en materia de subvenciones para la promoción de empleo.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de junio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se delegan en las personas titulares de las Direcciones Provinciales del Instituto Aragonés de Empleo competencias en materi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización en el curso 2022/2023 de estancias formativas en empresas o instituciones públicas o privadas para el profesorado que impart

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1101/2022, de 7 de julio, por la que se convoca el Certamen “V Premio Jóvenes Creadores Aragoneses” para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de explotación porcina de cebo hasta una capacidad 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2007, para la explotación porcina de cebo de 4160 plazas, ubicada en el polígono 2, parcela 6033, del térm
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de abril de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y 
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Bezas (Teruel),

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de Zaragoza, la Universidad Pública de Navarra, la Universidad de Lleida y la Unive



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión de dominio público para el uso privativo del hangar para pintura en el Aeropuerto de Teruel.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación “Polux”, pro
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cadillos-Quercus” de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción, y de la solicitud de declar

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1101/2022, de 7 de julio, por la que se convoca el Certamen “V Premio Jóvenes Creadores Aragoneses” para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la solicitud de autorización administrativa para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la tramitación del procedimiento de aprobación del Plan General de Ordenación Urbana 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Anteproyecto para la modernización de las infraestructuras 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel del Valle de Tena”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Broto a Fiscal”, de titularidad de la Comunida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-1
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Ayerbe a Rasal”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Loa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Isín”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Sabiñánigo (Huesca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación bovina de cebo con capacidad para 350 terneros solicitada por Agroilergeta, SLU.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para planta intermedia de subproductos animales no destinados al consumo humano (sandach) solicitada por Óscar Masot Paga.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria de servicios de apoyo y de ayudas económicas a pymes de Aragón, para su participación en la Misión Comercial a Perú, Chile y Colombia 2022, de la Cámara de Comercio de Zaragoza.




